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Nr 2H.

Av herr Nilsson, Johan, i Kristianstad, om ökat bidrag till utfö
rande av vissa arbeten m. m. vid Kronprinsessan Victo
rias kustsanatorium i Barkåkra.

I arets statsverksproposition, femte huvudtiteln, sid. 253, har departements
chefen föreslagit ett bidrag av högst 16,700 kronor till föreningen för skrofu- 
lösa barns vård, att därmed utföra vissa arbeten m. in. vid Kronprinsessan 
.Victorias kustsanatorium i Barkåkra.

Det föreslagna bidraget är betydligt mindre än vad direktionen för kust
sanatoriet begärt i underdånig skrivelse av den 16 juli 1927.

Direktionen har nu liksom förut utgått från den beräkningsgrunden, att stats
bidrag till tuberkulossjukvårdsanstalter kan beviljas intill hälften av hela bygg- 
nadskostnaden. Från den summan drogs vad riksdagen vid fyra föregående 
tillfällen beviljat till kustsanatoriet. Skillnaden blev då 59,349 kr. 17 öre, 
som direktionen ansag sig kunna begära, endast med en viss tvekan angående 
bidrag till ny varmvattenberedare och omläggning av rörledningsnätet. Medi
cinalstyrelsen uteslöt den posten och tillstyrkte 52,349 kr. 17 öre.

Enligt departementschefen far emellertid statsbidraget icke uppgå till mer 
än hälften av varje post för sig i kostnadsberäkningen. Han vill nu liksom 
förra aret ej tillstyrka bidrag till nytt ekonomihus och avstyrker understöd av 
statsmedel för inköp av en ångturbingenerator.

Ehuru ett nytt ekonomihus länge behövts, får väl därmed anstå tillsvidare, 
men reservmaskineriet för framställning av elektrisk energi måste förnyas och 
därför kan angturbingeneratom icke längre undvaras.

En generator av denna typ är enligt noggranna beräkningar av fackmän den 
mest fördelaktiga i detta fall. Jag hänvisar till bilagda »Utredning angående 
lämpligaste reservkraftmaskineri för Kronprinsessan Victorias kustsanato
rium, dagtecknad Malmö den 15 augusti 1927, Södra Sveriges Ångpanneför- 
ening, Elektriska Avdelningen».

Därav framgår i huvudsak,
att det nuvarande reservmaskineriet icke är tillräckligt för att vid avbrott i 

leveransen trygga tillgången på elektrisk energi i kustsanatoriet,
att den ångmaskin, som driver den elektriska generatorn, är i hög grad för

sliten (den är 19 år gammal) och att således kustsanatoriet till följd av dessa 
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två omständigheter står inför nödvändigheten att anskaffa nytt och större re
servmaskineri,

vidare att just den föreslagna ångturbingeneratorn är den lämpligaste i 
detta fall,

samt att priset för den av Vejby energiförening levererade strömmen är 
32 öre per k\v, men att kostnaden för ström, som frambringas genom det före
slagna reservmaskineriet, reduceras till mindre än 6 öre vid ett kolpris av 
32 kr. per ton. (Under de senare månaderna betalar kustsanatoriet 26 kr. 
50 öre per ton kol.)

Jag vill också fästa uppmärksamheten på att förhållandena i Barkåkra äro 
sådana, att kustsanatoriet där ej kan undvara reservmaskiner för elektrisk 
energi. Om några andra sjukvårdsinrättningar ej ha samma behov, torde det 
bero på att resurser av annat slag stå dem till buds.

Denna ångturbingenerator är icke blott behövlig för att vid avbrott i leve
ransen under belysningstiden trygga tillgången på elektrisk energi inom sana
toriet, utan den medför också en högst avsevärd besparing i driftkostnaderna.

Inköp och uppställning av ångturbingeneratorn beräknas till 13,000 kronor. 
Hälften därav 6,500 kronor.

Om kustsanatoriet i Barkåkra kan med fog sägas, att det planlagts och 
byggts med framsynt omtanke. Aldrig ha stora nedrivningar och genomgri
pande omändringar behövt göras där. Det har nu också det antal vårdplatser, 
som synes lämpligt, och någon ytterligare ökning av detta antal med därav 
följande anspråk på byggnadsbidrag av statsmedel har den nuvarande direk
tionen icke tänkt sig.

På grund av vad ovan anförts hemställer jag,

att riksdagen måtte besluta att under punkt 27 i femte hu
vudtiteln höja anslaget till Kronprinsessan Victorias kust
sanatorium i Barkåkra från av Kungl. Maj :t föreslagna 
16,700 kronor till 23,200 kronor, d. v. s. med 6,500 kronor för 
inköp och uppställning av en ångturbingenerator.

Stockholm den 18 januari 1928.
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Joh. Nilsson,
Kristianstad.


